Vel tertio, nisi frater etiam de propriis suis bonis feudum emat, 7
& suo, & fratris sui nomine, domino feudi hoc sciente, tunc frater
fratri etiam succedit.

text. in c. un. sub fin. vers. vel utriusque nomine. tit. de beneficio fratris.
& qual. fratris. Somsb. d. part. 9. n. 83. fallit tertio. Herm. Vult. d. lib.
1. c. 9. n. 106. vers. secundo si frater. Schneid. d. part. 6. n. 3. vers. tertio.

Vel quarto, nisi fratres in bello simul feudum aliquod acquisivif- 8
sent, cum domino adversus hostem militantes.

c. un. in fin. tit. de benef. fratris. & qualiter fratris. Somsbec. d. part. 9. n. 83.
vers. fallit quarto. Vult. d. c. 9. n. 106. vers. tertio si fratres in bello. Mozz.
de divos. feud. n. 56. vers. quarto. Zaf. d. part. 8. n. 26. ibi, tertio fallit.

Vel quinto, nisi feudum novum datum duobus vel pluribus fra- 9
tribus esset individuum, tunc frater quidem succedit fratri in sua
parte, tenetur tamen domino ad æstimationem dimidiæ partis.

elegans Somsbec. (ubi limitat.) part. 2. n. 83. vers. fallit quinto. Vult.
d. c. 9. n. 106. sub fin. vers. quinto, si feudum concessum. Mozz. d. n. 56
vers. quinto fallit. Zaf. d. part. 8. n. 28. ibi, quinto fallit.

Vel sexto, nisi feudum cuilibet fratrum fuerit concessum in soli- 10
dum, tunc defuncto uno alteri nihil decedit, sed superstes feudum
totum retinet, non jure successionis, neque jure accrescendi, sed
jure suo proprio, & jure non decrescendi.

Herm. Vult. lib. 1. de feud. d. c. 9. n. 106. vers. quarto si cuilibet
fratrum. Mozz. d. n. 56. vers. quarto fallit. Curt. Iun. tract. de feud.
part. 2. n. 78. ibi, quarto signanter limitabitur. Vldar. Zaf. de feud. d.
part. 8. n. 27. ibi, quarto fallit.

Sed jam dubitatur ad quem usque gradum collaterales, vel a- 11
gnati in feudo succedunt?

Hic juris feudalitatis textus sibi invicem contrariari videntur. Nam
rextus

in c. un. sub tit. si vasall. feudo privatur, cui deferatur. & in c. un. post
pr. tit. de natura success. feudi.

dicit, quod collaterales succedant in infinitum.

E contra verò

text. in c. un. §. hoc quoque sciendum est. 4. sub fin. tit. de his qui feud.
dare possunt. & in c. un. §. hoc quoque, observatur. 1. in fin. tit. de success. feud.
dicit, quod usque ad septimum gradum tantum succedant.

Varie sunt Dd. de his textibus opiniones.

Primò enim sunt, qui indistinctè collaterales, & agnatos in feu-
do, tam novo, quam paterno, seu antiquo ad septimum usque gra-
dum succedere putant.

per text. in d. c. un. §. hoc quoque sciendum est. 4. d. c. un. §. hoc quoque
observatur. 1. Bl. in c. 1. Col. 2. vers. secundo nota. tit. de feud. March.
& in auth. defuncto. C. ad SC. Tertull. n. 2. vers. sed sunt agnati qui non
succedunt. Iason. (ubi communem dicit.) ad l. certum est. C. unde legiti-
mi. n. 3. vers. quarto fallit in feudis. juncto vers. secundo principaliter
intelligit prædictam fallentiam. Andr. de Iern. in c. un. d. §. hoc quoque
observatur. 1. tit. de success. feud. n. 3. ibi, tertium dictum cum dixisset.

Præpos. in c. 1. §. & quia. tit. de his qui feud. dare possunt. n. 64.

Ad dictum vero textum.

in c. un. sub fin. tit. si vasall. feudo privetur, cui defer. respondit. Bl.
in d. auth. defuncto. n. 2. vers. quod. c. nullam habet in se rationem. & in
c. un. §. satis bene. tit. de probib. feud. alien per Lothar. c. 2.

quod scil. illud capitulum sit servandum in suis propriis terminis,
quando scil. vasallus ob delictum feudo privetur, ut tunc agnati in
infinitum succedant, secus si per mortem feudi aperiatur. Ad di-
ctum textum.

in. c. un. post. pr. tit. de natura success. feudi.

multis modis respondent. Verum has responsiones omnes recen-
set, & eleganter refutat.

Harm. Pistor. lib. 2. part. 2. quest. 19. n. 31. n. 32. ibi, sed diffi-
cultas omnis in eo est. n. 33. & seq. Curt. Iun. de feud. part. 3. princ. n.
48. vers. in hac subtili difficultate. & vers. seq.

Secundo sunt, qui distinguunt, Aut feudum ab acquirente im-
mediate transit in collaterales, vel cognatos, putà, quia unus ex
fratribus acquisivit feudum, & peculiari pacto prospexit, ut etiam
fratres

I

fratres, vel agnati succederent, vel aliis modis feudum novè acqui- sum in fratres, & alios collaterales transferrur, de quibus supra. n. 5. 6. & seq.

Aut feudum ab acquirente est per lineam rectam propagatum in descendentes, postea vero remotis his descendentibus transfer- tur ad collaterales, puta, primum acquirens habuit filios, & feu- dum in eos transmisit, hi filii iterum habent alios filios, & ita feu- dum semper de filiis ad filios & nepotes per lineam rectam propa- gatur, postea vero descendentes omnes, sine aliis liberis decedunt, & ita feudum ad collaterales transferrur, & tunc hi collaterales in infinitum succedunt.

text. in d. c. un. post pr. tit. de natura success. feud. o. un. sub fin. v. si vasa feud. proutur, cui deser.

Et ita in terminis tradunt:

Schenck. Baro à Tawrenb. ad d. c. un. §. hoc quoque sciendum. 4. tit. de his qui feud. dare possunt. n. 3. ibi, sed nunc usque in septimum gradum per lineam transferuntur. n. 4. 5. 6. 7. & seq. usque ad fin. Somsbeck. tract. de feud. part. 9. n. 84. vers. solum ad eos, qui intra septimum sunt gradum. Vldar. Ras. tract. eod. part. 8. de feud. success. nu. 5. (ubi hanc consuetudinem, & consuetudine firmatam dicit.) ibi, tertio conclusio. & n. seq. & n. 33. ibi, in feudo novo, in quo ex pacto. & n. seq. Mynsinger. (ubi hanc consuetudinem Germaniæ approbatam, & secundum eam in Camera in causâ nobilium de Roden contra curatorem juniorum Marchionum Badenensium. 28. Martij Anno 1549. ita pronunciatum testatur.) c. 2. obser. 95. incip. an & quatenus ex transverso. n. 3. & seq. Andr. Gail. (ubi rationes affert, hanc crebriorem & vetiorem dicit, & eam in Camera Imperiali observatam testatur.) lib. 2. obser. 150. incip. agnatum de jure communi. n. 2. in med. n. 2. vers. breviter crebrior. n. 4. & seq. Didac. Covarr. lib. 3. var. resolut. c. 5. n. 4. vers. quomodo hanc examinare poteris post princ. Iohann. Borch. tract. de feud. c. 7. part. 2. incip. secundum modum. n. 93. ibi, hoc tamen quod diximus. & n. seq. Matth. Coler. decis. 52. n. 1. part. 1. Iohann. Köppen. decis. 47. n. 12. ibi, ex communi Dd. sententiâ & n. seq. Mozz. tract. eod. rubr. de sub- stans. feud. n. 76. Ludolph. Schrader. tract. eod. part. 7. c. 7. n. 8. ibi, juxta prædicta quare usque ad quem gradum. Curt. Iun. tract. de feud. part. 2. part. 3. princ. n. 48. in princ. & vers. ego igitur in hoc articulo bul. Clar. §. feudum. quest. 79. n. 3. Harrm. Harrm. lib. 2. obser. tit. 54. obser. 16. n. 9. in princ. & vers. quod est verum. n. 10. & n. seq. Practic. Papiens. in formâ libelli, quo agitur ad revocationem feudi. gloss. nec superstitibus ex eo liberis. n. 9. in princ. & vers. sed Jac. de Belo. dis- tinguis. Ambros. Schurer. tract. de heredit. que ab intest. tit. 14. pag. mibi. 235. vers. at denique distinguis, & vers. seq. Mar. Laudens. in c. un. §. quia videmus. tit. de his qui feud. dare possunt. n. 38. & n. seq. Wesenb. tract. de feud. c. 6. nu. 19. ibi, ultimè sciendum est successiones.

Verum & hanc opinionem rectè rejicit Harrm. Pistor. par. 2. lib. 2. d. quest. 19. n. 26. in med. n. 27. & seq. n. 30. ibi, sed est hæc interpretatio. & n. seq.

13 Tertio denique sunt, quorum opinioni lubens subscribo, qui in- distinctè statuunt, five feudum immediatè transeat ad collaterales, five antea fuit propagatum in descendentes, quibus demum remo- tibus transferrur ad agnatos, quod olim, agnati, & collaterales tan- tum usque ad quartum gradum succedebant, postea novo jure in- ductum fuit, ut ad septimum gradum succederent.

per d. c. un. §. hoc quoque sciendum est. 4. tit. de his qui feud. dare poss. c. un. §. hoc quoque observatur. 1. sub fin. tit. de success. feudi.

Hodie vero illa jura prorsus sunt immutata, & successio collate- raliu usu in infinitum est porrecta. per text. in d. c. un. post princ. tit. de natur. success. feud. c. un. tit. si vasa feud. proutur, cui deser. c. un. §. satis bene. 2. sub fin. tit. de prohib. feud. alien. per Lothar. Elegant. Harrm. Pistor. (ubi rationes affert, & con- traria solvit) d. part. 2. lib. 2. quest. 19. n. 31. post m. d. vers. demque quomodo circa. n. 40. & seq. Herm. Vult. lib. 1. de feud. c. 9. n. 105. post princ. vers. sunt tamen inter quos. & vers. seq. Franc. C. Dur. de feud. c. 11. n. 16. Hametonus. lib. 2. feud. c. 5. Jacob. Cujac. lib. 1. feud. tit. 1. §. & qui videmus. 1. sub fin. vers. sed & hos in in- finitum. & tit. 4. sub fin. vers. obtinuit ad extremum succedere eos.

Et hæc de jure communi feudorum, quam brevissimè sufficiant. Iure feudali Saxonico, quoad lineam rectam, & descendentem, res etiam omni dubio caret, habemus enim textum expressum, quod filius patri in feudo succedat.

Lehn R. c. 6. in princ. c. 20. ibi, wenn ein Sohn / c. 21. sub fin. vers. Es erbet auch niemaud kein Lehen / c. 22. in princ. c. 32. in med. vers. stirbe ih erbet / so trit kein Sohn / Modest. Pistor. consil. 40. quest. 1. n. 2. vol. 2.

Et quamvis nonnulli sunt, qui prædicta jura, in primis verò tex- tum in d. c. 21. sub fin. restringunt, & tantum ad nepotem exten- dunt, ita ut solus filius, & nepos in feudo succedat, ultra nepotem verò successio feudi in lineâ rectâ locum non habeat.

Ambros. Schurer. de heredit. que ab intest. tit. 9. rubr. juris Saxon. circa descendentes speciale est. special. 5. pag. mibi. 152. vers. extendo jus Saxonicum. & tit. 14. rubr. de jure Saxonico, prima successio sit, no- tab. 10. pag. mibi. 274. vers. aut extensione quadam nepotem. Gl. lat. in Lehn R. c. 21. lit. B. vers. & extenditur etiam ista regula. Fasch. differ. 22. post princ. Zobel. part. 3. differ. 19. n. 23. post princ.